
1











Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria


Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 

Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9


E-mail csic819007@istruzione.it P.E.C. csic819007@pec.istruzione.it 
www.icbelmontecalabro.edu.it


Albo Pretorio online - Sito web 
Atti – Scuola


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO che l’Istituto ha ricevuto l’accreditamento al programma 2027, nell’ambito della Missione 4 – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU -  Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE 
SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000223575 OID: E10142121 - Prot. n. 5032 del 
03/02/2025


VISTA la comunicazione di riconoscimento della mobilità 2024-1-IT02-KA122-SCH-000223575 OID: E10142121 tra 
l’Agenzia Nazionale Erasmus+ e l’INDIRE Prot. n. 5032 del 03/02/2025


VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione biennale delle Risorse finanziarie Programma ERASMUS+ KA122;

VISTO il PTOF 2024-25 e il PTOF 2025-28 dell’istituzione scolastica;

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e proget di mobilità di istruzione 

scolastica;

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;


▪ l’art. 6, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione della/e figura/e professionale/i destinate alle mobilità Erasmus;


▪ l’art. 5 del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 
di esclusione, entro e non oltre le ore 23.00 del 14.03.2023»;


CONSIDERATO che con Decreto n. 2187, del 15.03.2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
selezione di n. 24 figure professionali INDIVIDUAZIONE dei docenti e del personale ATA Procedura interna - Bando 
di selezione per il reclutamento del personale scolastico titolare nell’anno scolastico 2024/25 presso l’Istituto 

OGGETTO: mobilità Erasmus+ KA121 Procedura interna - Bando di selezione per il reclutamento del personale 
scolastico titolare nell’anno scolastico 2024/25 presso l’Istituto Comprensivo Belmonte per attività di 

formazione e di job shadowing all’estero - Programma Erasmus+ SCH  n° 2024-1-IT02-KA122-SCH-000223575

  


DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA

mobilità Erasmus+ KA121 Procedura interna - Bando di selezione per il reclutamento del personale scolastico 

titolare nell’anno scolastico 2024/25 presso l’Istituto Comprensivo Belmonte per attività di formazione e 
di job shadowing all’estero - Programma Erasmus+ SCH  n° 2024-1-IT02-KA122-SCH-000223575

mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.it
http://www.icbelmontecalabro.edu.it/


2

Comprensivo Belmonte per attività di formazione e di job shadowing all’estero - Programma Erasmus+ SCH  n° 
2024-1-IT02-KA122-SCH-000223575;


VISTE le istanze di candidatura interne in qualità di docente e personale ATA per le sei mobilità Erasmus+ previste dal 
bando pervenute nei termini e nelle modalità richieste dall’avviso succitato per le figura richieste;


VISTO il verbale della commissione prot.n. 0002199/E del 15.03.2025;


DECRETA

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per docenti e personale ATA così come di seguito specificato:


GRADUATORIE DOCENTI INTERNI

N CANDIDATO PUNTI DICHIARATI Valutazione motivazione e 

impegno
PUNTI 

ASSEGNATI

N° 1 - "corso su classroom management inclusivo - Valencia: una settimana dall'11 al 18 maggio 2025

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 FRANCESCA BRUNO 39 15 54

3 DEBORA PALUMBO 31 15 46

4 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40

5 MARIANGELA BRUNETTI 19 15 34

6 ANTONIETTA BRUNO 17 15 32

7 ASSUNTA KATIA ALOISE* 15 15 30

8 FABIOLA BARONE 15 15 30

9 DANILO PERTICARO 11 15 26

10 MARIA ROSARIA FERRARO 7 15 22

* Precede per età

N° 2 - Malta: 24 al 31 maggio - perfezionamento della lingua inglese

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 FRANCESCA BRUNO 39 15 54

3 MARIALUISA PELLICONE 27 15 42

4 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40

5 LOREDANA MICELI 21 15 36

6 MARIANGELA BRUNETTI 19 15 34

7 ANTONIETTA BRUNO 17 15 32

8 ASSUNTA KATIA ALOISE 15 15 30

9 ZAIRA ACETI 13 15 28

10 DANILO PERTICARO 11 15 26

N° 3 - perfezionamento della lingua inglese a Malta: 1 settimana da concordare con i docenti 
selezionati: Ottobre - novembre

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 FRANCESCA BRUNO 39 15 54

3 DEBORA PALUMBO 31 15 46

4 ADELE DENISE DE BARTOLO 28 15 43

5 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40

6 MARIANGELA BRUNETTI 19 15 34

7 CARMELA CANNATARO 16 15 31



3

8 GIUDITTA CANNATARO* 15 15 30

9 FABIOLA BARONE 15 15 30

10 DONATELLA CHIAPPETTA* 13 15 28

11 ZAIRA ACETI 13 15 28

* Precede per età

N° 4 - corso su nuove tecnologie in Spagna: 1 settimana da concordare con i docenti selezionati: 
Ottobre - novembre

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 FRANCESCA BRUNO 39 15 54

3 DEBORA PALUMBO 31 15 46

4 ADELE DENISE DE BARTOLO 28 15 43

5 MARIALUISA PELLICONE 27 14 42

6 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40

7 LOREDANA MICELI 21 15 36

8 MARIANGELA BRUNETTI 19 15 34

9 ASSUNTA KATIA ALOISE* 15 15 30

10 FABIOLA BARONE 15 15 30

11 DONATELLA CHIAPPETTA 13 15 28

12 MARIA ROSARIA FERRARO 7 15 22

* Precede per età

N° 5 - Portogallo Job shadowing 2 insegnanti: 1 settimana da concordare con i docenti selezionati: 
Ottobre - novembre

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 DEBORA PALUMBO 31 15 46

3 ADELE DENISE DE BARTOLO 28 15 43

4 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40

5 MARIANGELA BRUNETTI 19 15 34

6 DONATELLA CHIAPPETTA 13 15 28

N° 6 - Mobilità con 5 alunni in Portogallo: 1 settimana: Ottobre - novembre

1 CLAUDIA ANSELMI 40 15 55

2 FRANCESCA BRUNO 39 15 54

3 ADELE DENISE DE BARTOLO 28 15 43

4 ERIKA D’AGOSTINO 25 15 40



4

GRADUATORIE provvisorie personale ATA


In riferimento al bando per la selezione dei docenti per la mobilità Erasmus Prot. 0001886/U del 05/03/2025, sulla base delle 
candidature pervenute e del verbale della commissione, si pubblica la graduatoria provvisoria, e si precisa, che la commissione, 
decide di attribuire a tutti i candidati il massimo del punteggio (15 punti) alle voce: “…motivazione..”e “…Impegno ad 
applicare…”.


Si precisa che:

1. Ogni docente potrà prendere parte a una sola mobilità, anche nel caso in cui abbia presentato candidature per più 

destinazioni, come da bando.

2. Nel caso in cui una o più mobilità non abbiano candidati assegnabili, per impossibilità di garantire il servizio o per rinunce,   

si procederà a riconsiderare i docenti già assegnatari di una mobilità, seguendo l'ordine di graduatoria, per garantire la 
copertura dei posti disponibili.


3. La partenza dei docenti assegnatari rimane subordinata alla copertura del servizio nei plessi di appartenenza.

4. Eventuali osservazioni o richieste di revisione della graduatoria provvisoria potranno essere presentate entro 5 giorni 

dalla pubblicazione. Decorso tale termine e valutate le richieste, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica.


Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi)


(Firmato Digitalmente)

N CANDIDATO PUNTI DICHIARATI Valutazione 
motivazione e impegno

PUNTI ASSEGNATI

N° 1 - "corso su classroom management inclusivo - Valencia: una settimana dall'11 al 18 maggio 2025

1 ANNA MARIA DI BUONO 17 15 32

2 EMILIO ARLIA 16 15 31

N° 2 - Malta: 24 al 31 maggio - perfezionamento della lingua inglese

1 ANNA MARIA DI BUONO 17 15 32

2 EMILIO ARLIA 16 15 31

3 MICHELE OSSO 10 15 25

N° 3 - perfezionamento della lingua inglese a Malta: 1 settimana da concordare con i docenti 
selezionati: Ottobre - novembre

1 ANNA MARIA DI BUONO 17 15 32

2 EMILIO ARLIA 16 15 31

3 MARIA ELENA CORDIALE 13 15 28

N° 4 - corso su nuove tecnologie in Spagna: 1 settimana da concordare con i docenti selezionati: 
Ottobre - novembre

1 ANNA MARIA DI BUONO 17 15 32

2 EMILIO ARLIA 16 15 31

3 MARIA ELENA CORDIALE 13 15 28

4 MICHELE OSSO 10 15 25


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

